
 
ГОСУДАРСТВЕНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ГОРОДА АРМАВИРА» 

 

ПРИКАЗ 
 

26 февраля 2021 г.                                                                      № 18 

г. Армавир 

 

«Об оказании платных ветеринарных услуг раздел 6 «Лабораторные 

исследования» и утверждение цены на услуги, оказываемые государственным 

бюджетным учреждением Краснодарского края «Управление ветеринарии 

г.Армавира» 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 7 августа 2000 г.          

№ 305-КЗ «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, оказываемые 

государственными унитарными предприятиями Краснодарского края и 

государственными учреждениями Краснодарского края на территории 

Краснодарского края», приказом департамента ветеринарии Краснодарского 

края от 30 ноября 2018 г. № 223 «Об утверждении порядка определения цен на 

услуги, оказываемые государственными бюджетными учреждениями, 

подведомственными департаменту ветеринарии Краснодарского края за плату», 

уставом государственного бюджетного учреждения Краснодарского края 

«Управление ветеринарии города Армавира» и на основании расчетов, 

согласованных департаментом ветеринарии Краснодарского края, письмо 

департамента ветеринарии Краснодарского края от 25.02.2021 года                    

№ 65-01-16-1388/21 , п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Цены на услуги раздел 6 «Лабораторные исследования», 

оказываемые государственным  бюджетным учреждением Краснодарского края 

«Управление ветеринарии города Армавира» (Приложение № 1). 

2. Специалистам Учреждения применять указанные цена на услуги 

потребителям платных ветеринарных услуг в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Руководителям структурных подразделений Учреждения 

обеспечить доступность цен на услуги для потребителей платных ветеринарных 

услуг. 

4. Оказание платных ветеринарных услуг организациям, независимо 

от форм собственности, осуществляется по договорам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Краснодарского края. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2021 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник О.В. Церунян 



  Приложение № 1 

к приказу ГБУ «Ветуправление г.Армавира» 

  от 26.02.2021 г. № 18  

 

Цены на услуги,  

оказываемые государственным бюджетным учреждением  

Краснодарского края «Управление ветеринарии города Армавира» 

(далее – прейскурант) 

 

6. Лабораторные исследования 
 

№ 

п/п 

Вид ветеринарных услуг Единица 

измерения 

Цена, 

руб. (без 

НДС) 

НДС, 

руб. 

(20%) 

Цена, 

руб. (с 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

6.1. Исследование бактериальных болезней рыб и раков 

1 Отбор проб для проведения 

бактериологических исследований 

шт. 82 16,40 98,40 

6.2. Проведение исследований на паразитарные болезни 

1 Отбор проб для проведения 

паразитарных  исследований 

шт. 79 15,80 94,80 

6.3. Исследование биологического и патологического материалов, кормов и 

кормового сырья, пищевых продуктов и воды на наличие 

1 Отбор проб для проведения химико-

таксикологических исследований 

шт. 57 11,40 68,40 

6.4.Исследования по ветеринарно-санитарной экспертизе 

1 отбор проб для проведения исследований 

по ветеринарно-санитарной экспертизе 

шт. 106 21,20 127,20 

6.4.1. Мясо и мясопродукты, рыба и рыбопродукты все виды  

1 рН шт. 47 9,40 59,40 

2 Реакция на пероксидазу шт. 37 7,40 44,40 

3 Проба варки шт. 35 7,00 42,00 

4 Органолептика шт. 53 10,60 63,60 

 

Примечание к разделу 6 

1. За ветеринарные услуги, непредусмотренные в настоящем прейскуранте, 

оплата производится по расценкам аналогичных по сложности работ, трудовых 

затрат и согласно стоимости расходных материалов. 

2. За выполнение работ в условиях, отличающихся от нормальных, оплата 

ветеринарных услуг осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

3. Предоставление льгот по оплате услуг, оказываемых за плату, 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Краснодарского края 

 

 

Начальник О.В.  Церунян 

 

 

Главный бухгалтер Е.М. Васильева 


